AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA

EDITAL Nº 020/2021 – NOTAS DEFINITIVAS PROVA OBJETIVA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

Dispõe sobre as notas definitivas das provas
objetivas do Concurso Público aberto pelo Edital
nº 001/2020.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO – CEC, nomeada pelo Decreto Municipal nº 286/2019 e Decreto Municipal nº
154/2021, no uso de suas atribuições legais junto ao Concurso Público para provimento de vagas do quadro do
Magistério da AME – Autarquia Municipal de Educação, do Município de Apucarana, Estado do Paraná, TORNA
PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto às notas preliminares das provas objetivas, conforme segue:

Inscrição Candidato
Data de

Nascimento Cargo Resultado

81402660 Cariane Gabriele Borges 16/11/2000 Assistente infantil Indeferido

81401673 Crislaine dos Santos Souza  01/05/1995 Assistente infantil Indeferido

81400949 Gislaine Cristina Demarchi Rodrigues 26/03/1983 Assistente infantil Deferido*

81400833 Mariana da Silva Simões 21/11/1988 Assistente infantil Indeferido

81401700 SIRLEI EUGENIA MARCELINO 01/05/1970 Assistente infantil Indeferido

81402027 Ariane Lial Brito Farias 20/05/1986 Professor Indeferido

81402446 Jaqueline cristina Moraes 18/09/1987 Professor Indeferido

81401790 Maicon Diego Miguel 17/04/1991 Professor Indeferido

81402585 Milena Tairine Grzebielucka 02/02/1991 Professor Indeferido

81401555 Nayara Cristina Vaz Theodósio 14/05/1989 Professor Indeferido

81402543 SCHEILA MARA FERRETTO 11/01/1972 Professor Indeferido

* Nota da candidata alterada em virtude de deferimento de recurso.

2. Divulgam-se as notas definitivas das provas objetivas, aplicadas em 25/07/2021, conforme ANEXO I do presente
edital.

3. Divulgam-se as notas definitivas da prova objetiva, aplicadas em 25/07/2021, dos candidatos inscritos na condição
de pessoa com deficiência, conforme segue:

Cargo Inscrição Candidato Documento
Data de
Nascimento

Resultado Total

C
o

n
h

e
c
im

e
n

to

G
e
ra

is

C
o

n
h

e
c
im

e
n

to
s

E
s
p

e
c
íf

ic
o

s

L
ín

g
u

a

P
o

rt
u

g
u

e
s
a

M
a
te

m
á
ti

c
a

ASSISTENTE
INFANTIL

81401716 Alcina Isidoro 41956950 09/06/1968 Reprovado 22,75 3,00 12,25 3,00 4,50

ASSISTENTE
INFANTIL

81401210
MYLLENI STEFANY
DE OLIVEIRA

126997060 03/12/1998 Reprovado 25,25 0,00 19,25 4,50 1,50

PROFESSOR 81402133
NATALIA MARIA
FERREIRA

128350403 24/05/1993 Reprovado 18,00 3,00 10,50 3,00 1,50

PROFESSOR 81400266
Tássia Camargo
Mariano

84477877 28/09/1985 Reprovado 27,00 0,00 21,00 4,50 1,50

5. Divulgam-se as notas definitivas da prova objetiva, aplicadas em 25/07/2021, dos candidatos inscritos como
afrodescendentes, conforme ANEXO II do presente edital.

Apucarana, 27 de agosto de 2021.

Elida Lusia Fenato
Presidente da Comissão Especial de Concurso - CEC

Erica de Lima Alonso

Membro da Comissão Especial de Concurso – CEC

  Michele Yuri Pires de Camargo Possebom.
Membro da Comissão Especial de Concurso – CEC